



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2018**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2018

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 6/8/2018

Hora : 02:11 p.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		413,771.08
5121	Impuestos Municipales	412,571.08	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	1,200.00	
	TOTAL Ingresos Tributarios		413,771.08
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		5,674,443.13
5231	Tasas	63,419.25	
5232	Derechos	5,601,499.79	
5233	Contribuciones	250.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	9,264.89	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	9.20	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		5,674,443.13
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		903,354.02
5321	Venta de Servicios	903,354.02	
	TOTAL Ingresos de Operación		903,354.02
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		17,559.13
5412	Intereses por Depósitos	17,559.13	
5420	Alquileres		62,023.46
5421	Alquileres	62,023.46	
	TOTAL Ingresos de No Operación		79,582.59
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		500,000.00
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	500,000.00	
5530	Transferencias Corrientes		647,807.20
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	647,807.20	
5540	Transferencias de Capital		3,670,907.46
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	3,670,907.46	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		4,818,714.66
	TOTAL INGRESOS		11,889,865.48
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		2,184,538.23
6111	Remuneraciones	2,184,538.23	
6120	Servicios no Personales		2,447,718.81
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,378,285.80	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,210.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	809,177.84	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	184,488.29	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	35,951.88	
6129	Otros Servicios no Personales	37,605.00	
6130	Materiales y Suministros		49,079.55
6131	Materiales y Suministros	49,079.55	
	TOTAL Gastos de Consumo		4,681,336.59
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6430	Transferencias Corrientes		143,911.07
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	143,911.07	
6440	Transferencias de Capital		2,311,218.76
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,311,218.76	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		2,455,129.83
	TOTAL GASTOS		7,136,466.42
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		4,753,399.06

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE TOMÁS PONCE POSAS
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2018

Fecha Final: 31/07/2018

0s+js/j9JmeJJeJXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOlur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhugqX6Bs4kw9vy6S15wTMBwhAg/pz6Nuy23eZLsfWTwbGc1tX5mxToKqyiWtTKVLhJ7ToBrQpvUhRM/9a+7VfrSaoVaTkLQ/S ZFoUxbvAINgXIXbM2D7Nny3xl2s3waDSX/bOjVtI0s3YMkxDdECZc34=